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PREFEITURA DE

5=) MACEIO CURVA ABC
Obra: Creche / Pré-Escola Ouro Preto
Data de preco: SINAPI MAI/2020 com desoneragdao, ORSE ABR/2020, SEINFRA 026.1 E TCU
Unidade federativa: MACEIO - ALAGOAS
ITEM CcODIGO FONTE DESCRIGAO DOS SERVIGOS UN. QUANT. (CUSTO (R$) S/BDI| PREGO (R$) C/BDI VALOR % DO ITEM % ACUMULADA CLASSIFICAGAO
7.2 9918 ORSE |Telha Sanduiche metalica com preenchimento em PIR m? 850,66 R$ 161,71 | R$ 202,14 | R$ 171.950,29 7,25% 7,25% A
11 ;:2‘7;‘:;"3 TCU  |Administragéo da obra més 800 | R$ 13.68944 | R$ 17.111,80| R$ 136.894,38 577% 13,03% A
71 12509 ORSE  |Estrutura tipo espacial em aluminio anodizado, vao de 20m m? 881,21 R$ 112,46 | R$ 140,58 | R$ 123.876,10 5,22% 18,25% A
25.2.2 93382 SINAPI |Aterro compactado em camada de 20cm, com aquisigcdo de material (area da obra) m? 2606,18 R$ 19,41 | R$ 24,26 | R$ 63.232,32 2,67% 20,92% A
12 2’22‘;;‘:;"3 TCU  |Mobilizagao/desmobilizagdo % 2,00 R$ 43.806,20 1,85% 22,76% A
9.2 87535 SINAPI |Embogo para paredes internas trago 1:2:9 - preparo manual - espessura 2,0 cm m? 1589,78 | R$ 19,99 | R$ 24,99 | R$ 39.724,63 1,68% 24,44% A
25.4.1 99862 SINAPI |Gradil de aluminio anodizado tipo barra chata m? 77,62 R$ 404,98 | R$ 506,23 | R$ 39.293,18 1,66% 26,10% A
9.11 11492 ORSE |Forro de gesso acartonado estruturado - montagem e instalagéo m? 438,37 R$ 68,32 | R$ 85,40 | R$ 37.436,80 1,58% 27,68% A
1.1 8624 ORSE |Emassamento de paredes internas em externas com massa acrilica, 2 demaos m? 2099,79 R$ 14,24 | R$ 17,80 | R$ 37.376,26 1,58% 29,25% A
6.3.4 100702 SINAPI Porta de correr - PA4 - 450x210 conforme projeto de esquadrias, inclusive ferragens e vidro liso incolor, m2 83,48 R$ 33420 | RS 417.75| RS 34.873.77 1,47% 30.72% A
espessura 8mm
9.3 87792 SINAPI  |Embogo paulista para paredes externas trago 1:2:9 - preparo manual - espessura 2,5 cm m?2 1077,87 R$ 23,90 | R$ 29,88 | R$ 32.201,37 1,36% 32,08% A
523 87491 SINAPI Alvenaria de vedagéo. h'orizc?ntal em tijolos cgrémicos dimensdes nominais: 14x19x39; assentamento em m2 564,11 R$ 4510 | R$ 56,38| R$ 31.801,70 1,34% 33.42% A
argamassa no trago 1:2:8 (cimento, cal e areia) para parede externa
10.1.7 98673 SINAPI  [Piso vinilico em manta e=3,2mm m? 216,53 R$ 115,89 | R$ 144,86 | R$ 31.367,08 1,32% 34,75% A
25.3.2 6456 ORSE Concreto armado fck = 21,0_ MPa, usinado, bombeado e langado, para uso geral, com formas me 15,87 R$ 153132 | R$ 1.914,15 | R$ 30.372,97 1,28% 36,03% A
planas em compensado resinado 12 mm (05 usos)
9.12 9083 ORSE  |Forro em fibra mineral removivel (1250x625x16mm) apoiado sobre perfil metalico "T" invertido 24mm m? 259,43 R$ 90,00 | R$ 112,50 R$ 29.185,88 1,23% 37,26% A




Chapa de ago carbono de alta resisténcia a corrosdo e de qualidade estrutural e solda interna e

23.27 4340 ORSE = . ) kg 1028,08 | R$ 22,24 | R$ 27,80 | R$ 28.580,62 1,21% 38,46%
externa, para confecgao do reservatorio conforme projeto
25.4.18 2359 ORSE |Fornecimento e instalagdo de condicionador de ar tipo split 18000 btu/h ¢/ compressor rotativo un 8,00 R$ 2.678,00 | R$ 3.347,50 | R$ 26.780,00 1,13% 39,59%
11.2 88489 SINAPI  |Pintura em latex acrilico sobre paredes internas e externas, 2 demé&os m? 1998,16 R$ 10,55| R$ 13,19 | R$ 26.350,74 1,11% 40,70%
9.5 87273 SINAPI  [Revestimento ceramico de paredes PEI IV- ceramica 30 x 40 cm - incl. rejunte - conforme projeto - branca m? 456,39 R$ 41,83 | R$ 52,29| R$ 23.863,49 1,01% 41,71%
521 87489 SINAPI Alvenaria de vedagéo.d? 1/2. vez em tijolos gerémicos (dimen.s()es nominais: 39x19x09); assentamento em m? 572,77 RS 32,87 | R$ 41,09| R$ 23.533,69 0,99% 42,70%
argamassa no trago 1:2:8 (cimento, cal e areia) para parede interna
10.2.9 94999 SINAPI Execugédo de passeloi(calgada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, me 244.22 R$ 7553 | R$ 94.41| R$ 23.057.42 0.97% 43,68%
acabamento convencional, espessura 12 cm, armado. Af_07/2016
1013 10044 ORSE P|s9 plmentado desemyplenado com acabamento liso e=10,0cm com junta plastica acabada 1,2m | me 375.34 R$ 4742 | RS 59.28| R$ 22.248,28 0,94% 44.61%
solarios, varandas e patio coberto
6.7.1 11201 ORSE Gradil metalico e tela de ago galvanizado , inclusive pintura - fornecimento e instalagédo (GR1, me 71,89 R$ 236,52 | R$ 205,65 R$ 21.254,28 0,90% 45,51%
GR2, GR3, GR4)
19.5 10368 ORSE |Fornecimento e instalagéo de condicionador de ar tipo split 9000 btu/h ¢/ compressor rotativo un 7,00 R$ 2.250,00 | R$ 2.812,50 | R$ 19.687,50 0,83% 46,34%
2535 151 ORSE Alyenarla bloco pergmlco_vedacao, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 m? 528,07 R$ 2895 | R$ 36.19 | R$ 19.109,53 0.81% 47.15%
(cimento/cal/areia), junta=1cm — Rev.09
6.7.3 9836 ORSE Fechamento com chapa_ de acgo perfurada, inclusive perfis metalicos para suporte e pintura - me 116,76 R$ 130,38 | R$ 162,98 | R$ 19.028.96 0,80% 47.95%
fornecimento e instalagéo
Condutor de cobre unipolar, isolagdo em PVC/70°C, camada de protegdo em PVC, ndo
18.4.1 91926 SINAPI |propagador de chamas, classe de tensdo 750V, encordoamento classe 5, flexivel, com a m 5871,30 R$ 2,55 R$ 3,19 R$ 18.714,77 0,79% 48,74%
seguinte segdo nominal: #2,5 mm?
2537 87543 SINAPI |Reboco para recebimento de pintura, preparo mecanico, espessura de 5 mm m? 1056,14 | R$ 13,88 | R$ 17,35 | R$ 18.324,03 0,77% 49,51%
10.2.1 94992 SINAPI  |Passeio em concreto desempenado com junta plastica a cada 1,20m, e=10cm m? 254,80 R$ 56,01 | R$ 70,01 | R$ 17.839,19 0,75% 50,26%
9.4 87543 SINAPI  |Reboco para paredes internas, externas, pérticos, vigas, trago 1:4,5 - espessura 0,5 cm m? 1021,92 R$ 13,88 | R$ 17,35| R$ 17.730,31 0,75% 51,01%
1.10 93207 SINAPI  |Barraco para escritorio de obra porte pequeno s=20,00m? m? 20,00 R$ 709,00 | R$ 886,25| R$ 17.725,00 0,75% 51,76%
25.1.14| 8458 ORSE |Cabo Coberto em XLPE 15kv,25mm? m 800,00 | R$ 17,53 | R$ 21,91 | R$ 17.530,00 0,74% 52,50%




Condutor de cobre unipolar, isolagdo em PVC/70°C, camada de protegcdo em PVC, nao propagador de

18.4.9 92995 SINAPI  [chamas, classe de tensdo 750V, encordoamento classe 5, flexivel, com a seguinte segdo nominal: #150 m 159,80 R$ 87,64 | R$ 109,55 R$ 17.506,09 0,74% 53,24%
mm?

23.1.2 C4065 | SEINFRA [Bancada em granito cinza andorinha - espessura 2cm, conforme projeto m? 42,96 R$ 314,40 | R$ 393,00 | R$ 16.883,28 0,71% 53,95%
8.1 98557 SINAPI  [Impermeabilizagéo com tinta betuminosa em fundagdes (vigas baldrames) m? 460,30 R$ 29,30 | R$ 36,63| R$ 16.858,49 0,71% 54,66%
1.9 93212 SINAPI |Execugado de sanitario e vestiario em canteiro de obra, inclusive instalagdo e aparelhos m? 20,00 R$ 650,51 | R$ 813,14 R$ 16.262,75 0,69% 55,35%

10.1.1 87690 SINAPI [Contrapiso de concreto ndo-estrutural, espessura 5cm e preparo mecanico m? 408,38 R$ 31,12 | R$ 38,90| R$ 15.885,98 0,67% 56,02%
16.4 73361 SINAPI  |Envelope de concreto para protegéo de tubo enterrado, espessura 3cm m? 37,60 R$ 336,62 | R$ 420,78 | R$ 15.821,14 0,67% 56,68%

3.2.1 1347 SINAPI  |Forma de madeira em tabuas para fundagdes, com reaproveitamento m? 349,55 R$ 36,16 | R$ 45220| R$ 15.799,66 0,67% 57,35%
LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM TRATOR ESTEIRA (VEGETAGAO RASTEIRA) 2 o o

25.2.1 4 ORSE INCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE — DMT ATE 1KM m 2895,75 | R$ 4,20 | R$ 525 | R$ 15.202,69 0,64% 57,99%

2545 94996 SINAPI Execuqélo de passeio (calgada) com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento m? 153.31 R$ 77.96 | RS 97.45 | R$ 14.940,06 0.63% 58.62%
convencional, espessura 10 cm, armado. Af_07/2016
Condutor de cobre unipolar, isolagdo em PVC/70°C, camada de protegdo em PVC, ndo

18.4.7 92989 SINAPI |propagador de chamas, classe de tensdo 750V, encordoamento classe 5, flexivel, com a m 282,80 R$ 42,24 | R$ 52,80 | R$ 14.931,84 0,63% 59,25%
seguinte segcdo nominal: #70 mm?

1.1 93584 SINAPI |Barracao provisorio para deposito m? 20,00 R$ 580,32 | R$ 725,40| R$ 14.508,00 0,61% 59,86%

25.3.8 95305 SINAPI |Textura acrilica, aplicagdo manual em parede, uma demé&o. af_09/2016 m? 1056,14 | R$ 10,97 | R$ 13,71 | R$ 14.482,32 0,61% 60,47%

421 92431 SINAPI Montagem e desmontagem de forma para pilares, em chapa de madeira compensada plastificada com m? 34410 R$ 33.30 | R$ 4163| R$ 14.323.16 0,60% 61,08%
reaproveitamento

14.32 7939 ORSE  |Sumidouro em alvenaria 2,40 x 2,40 m un 1,00 R$ 11.434,68 | R$ 14.293,35 | R$ 14.293,35 0,60% 61,68%

14.33 1717 ORSE |Fossa séptica 2,30 x 2,30 m un 1,00 R$ 11.089,10 | R$ 13.861,38| R$ 13.861,38 0,58% 62,27%

2.1.2 93358 SINAPI |Escavagdo manual de valas em qualquer terreno exceto rocha até h=2,0 m m? 212,12 R$ 50,79 | R$ 63,49 | R$ 13.466,97 0,57% 62,83%

10.1.2 87622 SINAPI  [Camada regularizadora trago 1:4 (cimento e areia) espessura 2cm m? 408,38 R$ 25,76 | R$ 32,20| R$ 13.149,84 0,55% 63,39%




Montagem e desmontagem de forma para pilares, em chapa de madeira compensada plastificada com

411 92431 SINAPI reaproveitamento m? 299,51 R$ 33,30 | R$ 41,63| R$ 12.467,10 0,53% 63,91%
425 92720 SINAPI |Concreto Bombeado fck= 25MPa; incluindo preparo, langamento e adensamento m? 24,55 R$ 385,33 | R$ 481,66 R$ 11.824,81 0,50% 64,41%
327 92720 SINAPI | Concreto Bombeado fck= 25MPa; incluindo preparo, langamento e adensamento m? 24,17 R$ 385,33 | R$ 481,66| R$ 11.641,78 0,49% 64,90%
7.4 94229 SINAPI  [Rufo em chapa de ago galvanizado nr. 24, desenvolvimento 73 cm m 93,60 R$ 98,93 | R$ 123,66 | R$ 11.574,81 0,49% 65,39%
2313 9721 ORSE |Prateleira,acabamentos em granito cinza andorinha - espessura 2cm, conforme projeto m? 26,89 R$ 337,20 | R$ 421,50 | R$ 11.334,14 0,48% 65,87%
25.1.12 8350 ORSE |Cabo coberto em XLPE 15kV 50mm? m 280,00 R$ 32,37 | R$ 40,46 | R$ 11.329,50 0,48% 66,35%
18.5.1 C1154 SEINFRA |Eletrocalha lisa tipo U 150x75mm com tampa, inclusive conexdes m 75,20 R$ 113,87 | R$ 142,34 | R$ 10.703,78 0,45% 66,80%
10.2.7 12135 ORSE |Grama batatais em placas m? 724,72 R$ 11,54 | R$ 14,43 | R$ 10.454,09 0,44% 67,24%
1843 | S1930 | SINARL | e s 750V, encordoamonto dlases 5. Txivel com a sequint sesdo nomnal #omme | ™ | 147240 | RS 559| RS 699 RS fo2ssd0]  043% 67.67%
9.1 87878 SINAPI |Chapisco de aderéncia em paredes internas, externas, vigas, platibanda e calhas m? 2667,65 | R$ 2,92 | R$ 3,65 R$ 9.736,92 0,41% 68,08%
7.7 8637 ORSE |Pingadeira ou chapim em concreto aparente desempenado m 233,60 R$ 33,31 | R$ 41,64| R$ 9.726,52 0,41% 68,49%
18.6.11 | C1638 | SEINFRA |Luminarias embutir 2x36W completa un 56,00 R$ 130,48 | R$ 163,10 R$ 9.133,60 0,39% 68,88%
6.7.4 7734 ORSE |Portéo de abrir com gradil metdlico e tela de ago galvanizado, inclusive pintura - fornecimento e instalagéo m? 17,12 R$ 412,70 | R$ 515,88 | R$ 8.831,78 0,37% 69,25%
11.8 3761 ORSE [Pintura epoxi a base de agua para area molhadas, 2 deméaos m? 101,63 R$ 69,26 | R$ 86,58 | R$ 8.798,62 0,37% 69,62%
25.1.3 4227 ORSE |Transformador trifasico ¢/ deriv 75 kva, at 13800v, bt 220/127v, fornecimento m? 1,00 R$ 6.872,00 | R$ 8.590,00 | R$ 8.590,00 0,36% 69,99%
10.2.10 92398 SINAPI E:sec:;i(; céecg:tizﬁ?;czig:gmemo em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, m? 123,10 RS 54,23 | R$ 67,79| R$ 8.344,64 0,35% 70,34%
14 53 ORSE |Tapume em chapa compensada esp = 10mm (1 uso) (45x2,20m) m? 99,00 R$ 67,05 R$ 83,81 R$ 8.297,44 0,35% 70,69%




17.20 11866 ORSE |Luminaria de emergéncia de blocos aucénomos de LED, com autonomia de 3h un 36,00 R$ 179,28 | R$ 224,10 R$ 8.067,60 0,34% 71,03%
4.1.5 92720 SINAPI |Concreto Bombeado fck= 25MPa; incluindo preparo, langamento e adensamento m? 16,34 R$ 385,33 | R$ 481,66 | R$ 7.870,37 0,33% 71,36%
422 92917 SINAPI  |Armag&o de ago CA-50 @ 8mm:; incluso fornecimento, corte, dobra e colocagéo kg 675,91 R$ 8,97 | R$ 11,21| R$ 7.578,64 0,32% 71,68%
25.1.2 7317 ORSE |Projeto elétrico m? 1282,12 | R$ 4,70 | R$ 5,88 | R$ 7.532,46 0,32% 72,00%
1.7 2306 ORSE  |Pintura de acabamento com aplicagio de 02 demios de esmalte sintético sobre superficies metalicas - R1 m? 422,07 R$ 14,25 | R$ 17,81| R$ 7.518,12 0,32% 72,31%
3.1.8 92720 SINAPI |Concreto Bombeado fck= 25MPa; incluindo preparo, langamento e adensamento m? 15,55 R$ 385,33 | R$ 481,66 | R$ 7.489,85 0,32% 72,63%
20.1.10 12252 ORSE Modem roteador ADSL 2+ - GKM1220, da intelbras ou similar un 1,00 R$ 5.962,74 | R$ 7.453,43 | R$ 7.453,43 0,31% 72,94%
25412| 9158 | ORSE ;"’I‘gag;‘i’;a”ddo’dsgl“:f:ip’a'zesrf“’crlz’z%idzie’l?;“aIpvlar:i:: , madeira, escada em tubo de ferro un 100 |R$ 595638 | R$ 7.44548 | RS 7.445,48 0.31% 73,26%
2315 1988 ORSE |Peitoril em granito cinza, largura=17,00cm espessura variavel e pingadeira m 79,65 R$ 74,64 | R$ 93,30 | R$ 7.431,35 0,31% 73,57%
323 92917 SINAPI  |Armagéo de ago CA-50 @ 8mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocagéo kg 660,10 R$ 8,97 | R$ 11,21| R$ 7.401,37 0,31% 73,88%
4.1.2 92919 SINAPI  |Armagéo de ago CA-50 @ 10mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocagio kg 726,51 R$ 7,96 | R$ 9,95| R$ 7.228,77 0,30% 74,19%
25415 12577 ORSE |Refletor simples LED 150W de poténcia, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar un 12,00 R$ 471,06 | R$ 588,83 | R$ 7.065,90 0,30% 74,49%
14.1 89714 SINAPI  |Tubo de PVC rigido 100mm, fornec. e instalagao m 149,30 R$ 37,33 | R$ 46,66 | R$ 6.966,71 0,29% 74,78%
17.22 83644 SINAPI  |Bomba hidraulioca 5 cv un 1,00 R$ 5.555,99 | R$ 6.944,99| R$ 6.944,99 0,29% 75,07%
11.3 C1208 SEINFRA |Emassamento de forro com massa corrida PVA m? 442,55 R$ 12,16 | R$ 15,20| R$ 6.726,76 0,28% 75,36%
22.11 92987 SINAPI |Cabo de cobre nu 50mm? m 174,50 R$ 30,46 | RS 38,08 | R$ 6.644,09 0,28% 75,64%
23.29 3838 ORSE |Preparo de superficie: jateamento abrasivo ao metal branco (intemo e externo), padrdo AS 3. m? 101,80 R$ 50,00 | R$ 62,50 | R$ 6.362,50 0,27% 75,91%




Bacia Convencional Studio Kids, cédigo PI.16, para valvula de descarga, em louca branca, assento

152 2073 ORSE plastico, anel de vedagao, tubo pvc ligacao - fornecimento e instalacao, Deca ou equivalente un 9,00 RS 552,57 | R$ 690,71/ RS 6.216.41 0.26% 76,17%
14.26 4883 ORSE |Caixa de inspeg&o 60x60cm un 11,00 R$ 442,53 | R$ 553,16 | R$ 6.084,79 0,26% 76,42%
10.2.2 94963 SINAPI |Rampa de acesso em concreto néo estrutural m? 17,38 R$ 277,06 | R$ 346,33 | R$ 6.019,13 0,25% 76,68%
3.1.2 1347 SINAPI  |Forma de madeira em tabuas para fundagdes, com reaproveitamento m? 131,71 R$ 36,16 | R$ 45,20 | R$ 5.953,29 0,25% 76,93%
13.1.1 89848 SINAPI  [Tubo de PVC @100mm, fornecimento e instalagéo m 246,60 R$ 19,31 | R$ 24,14| R$ 5.952,31 0,25% 77,18%
525 | 93202 | SINAPI 52:::;?;2?:;0053;;:Sn::szl‘f:;agse(gr.:ljeﬂ?oceer:rr::;)s macigos 5x10x20cm 1 vez (esp. 20cm), m 311,80 | R$ 14,85 | R§ 18,56 | R$ 5.787,79 0,24% 77,42%
6.5.13 94569 SINAPI ﬂ:g?,igﬁ:l::,:ggu}:é;:; 560x100, completa conforme projeto de esquadrias - Maxim-ar - incluso vidro m? 16,80 RS 273,63 | R$ 342,04| R$ 5.746,23 0,24% 77.67%
10.1.5 87251 SINAPI |Piso ceramico antiderrapante PEI 'V - 40 x 40 cm - incl. rejunte - conforme projeto m? 148,95 R$ 30,62 | R$ 38,28 | R$ 5.701,06 0,24% 77,91%
17.23 11820 ORSE |Central de alarme un 1,00 R$ 4.416,05 | R$ 5.520,06 | R$ 5.520,06 0,23% 78,14%
25.1.5 323 ORSE |Acessorios para subestagéo transformadora em poste un 1,00 R$ 424132 | R$ 5.301,65 | R$ 5.301,65 0,22% 78,36%
20.2.1 7138 ORSE  [Cabo UTP -6 (24AWG) m 578,35 | R$ 727 | R$ 9,09| R$ 5.255,76 0,22% 78,59%

15.6 7287 ORSE |Cuba em ago Inoxidavel completa, dimensdes 50x40x20cm un 6,00 R$ 698,71 | R$ 873,39| R$ 5.240,33 0,22% 78,81%
414 92915 SINAPI |Armagao de ago CA-60 @ 5,0mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocagéo kg 399,38 R$ 10,48 | R$ 13,10 | R$ 5.231,88 0,22% 79,03%
19.7 10370 ORSE |Fornecimento e instalagdo de condicionador de ar tipo split 3000 btu/h ¢/ compressor rotativo un 1,00 R$ 4.180,00 | R$ 5.225,00 | R$ 5.225,00 0,22% 79,25%
1215 89451 SINAPI | Tubo PVC soldavel @ 75mm, fornecimento e instalagéo m 134,60 | R$ 30,84 | R$ 38,55| R$ 5.188,83 0,22% 79,47%
25.4.8 | 74125/2 SINAPI |Espelho de cristal 4mm, com moldura de aluminio, acabamento em laminado, dim. 50 x 70 cm m? 8,85 R$ 468,61 | R$ 585,76 | R$ 5.184,00 0,22% 79,69%

11.4 88486 SINAPI  |Pintura em latex PVA sobre teto, 2 demaos m? 44255 R$ 9,29 | R$ 11,61| R$ 5.139,11 0,22% 79,90%




17.7 92367 SINAPI | Tubo ago galvanizado 65mm - 2 1/2" un 63,00 R$ 64,36 | R$ 80,45 R$ 5.068,35 0,21% 80,12%
9.9 87267 SINAPI aRri\;erzlthento ceramico de paredes PEI IV - ceramica 10 x 10 cm - incl. rejunte - conforme projeto - m? 94,00 RS 42,37 | R$ 52,96| R$ 4.978.48 0,21% 80,33%
7.6 94231 SINAPI |Rufo em chapa de ago galvanizado nr. 24, desenvolvimento 32 cm m 126,60 R$ 31,25 | R$ 39,06 | R$ 4.945,31 0,21% 80,53%
211 9021 ORSE |Coifa de Centro em Ago Inox de 1200x900cm un 1,00 R$ 3.952,19 | R$ 4.940,24 | R$ 4.940,24 0,21% 80,74%
23.1.4 | C2910 | SEINFRA |Prateleiras e escaninhos em mdf m? 30,15 R$ 129,75 | R$ 162,19 | R$ 4.889,95 0,21% 80,95%
431 93183 SINAPI  |Verga e contraverga pré-moldada fck= 20MPa, segéo 10x10cm m 123,90 | R$ 31,51| R$ 39,39| R$ 4.880,11 0,21% 81,15%
1.12 4177 ORSE |Locag&o da obra (execugéo de gabarito) m? 891,68 R$ 4,30 | R$ 5,38| RS 4.792,78 0,20% 81,36%
8.2 98560 SINAPI  |Impermeabilizagéo com argamassa e aditivo impermeabilizante e=2cm em areas molhadas m? 125,46 R$ 30,56 | R$ 38,20| R$ 4.792,57 0,20% 81,56%
424 92915 SINAPI  |Armagéo de ago CA-60 @ 5,0mm:; incluso fornecimento, corte, dobra e colocagéo kg 365,31 R$ 10,48 | R$ 13,10 | R$ 4.785,56 0,20% 81,76%
25.4.2 11532 ORSE :srrit:?nimstzlie?:gn;isgaIvanizado n.12 malha 2" e moldura em tubos de aco com duas folhas de m? 9,00 R$ 42380 | R$ 52075 | R$ 476775 0.20% 81.96%
6.1.3 90843 SINAPI |Porta de Madeira - PM3 - 80x210, incluso ferragens e fechadura, conforme projeto de esquadrias un 6,00 R$ 635,42 | R$ 794,28 | R$ 4.765,65 0,20% 82,16%
6.1.1 90842 SINAPI  |Porta de Madeira - PM1 - 70x210, incluso ferragens e fechadura, conforme projeto de esquadrias un 6,00 R$ 626,04 | R$ 782,55 | R$ 4.695,30 0,20% 82,36%
3.2.6 92915 SINAPI |Armagao de ago CA-60 @ 5,0mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocagéo kg 356,91 R$ 10,48 | R$ 13,10 | R$ 4.675,52 0,20% 82,56%
23.1.6 | 100862 SINAPI |Méao francesa metalica para apoio das pratelerias e bancadas un 148,00 R$ 24,65 | R$ 30,81 | R$ 4.560,25 0,19% 82,75%
18.3.3 93008 SINAPI  |Eletroduto PVC rigido roscavel, @50mm (DN 1 1/2"), inclusive conexdes m 334,90 R$ 10,67 | R$ 13,34| R$ 4.466,73 0,19% 82,94%
7.3 94228 SINAPI |Calha em chapa metalica N° 22 desenvolvimento de 63 cm m? 69,15 R$ 51,14 | R$ 63,93| R$ 4.420,41 0,19% 83,13%
526 70627 SINAPI Divisoria de banheiros e sanitarios em granito com espessura de 2cm polido assentado com argamassa m? 8,06 RS 431,77 | R$ 539,71| R$ 4.350,08 0,18% 83,31%
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6.6.4 85005 SINAPI  |Espelho cristal esp. 4mm sem moldura de madeira m? 8,85 R$ 391,86 | R$ 489,83 | R$ 4.334,95 0,18% 83,49%
1028 92392 SINAPI E;e(;t;cz:;/g&p;wmemo em piso intertravado, com bloco pisograma de 35 x 25 cm, espessura 8 me 60,15 R$ 5757 | R$ 71.96| R$ 4.328,54 0.18% 83.67%
6.5.7 94569 SINAPI J.angla de Aluminio - JA-07, 210x75, completa conforme projeto de esquadrias - Maxim-ar - incluso vidro m? 12,60 RS 273.63| R$ 342,04 | RS 4.309,67 0,18% 83,86%
liso incolor, espessura 6mm
14.3 89712 SINAPI |Tubo de PVC rigido 50mm, fornec. e instalagéo m 176,95 R$ 19,34 | R$ 24,18 | R$ 4.277,77 0,18% 84,04%
214 93382 SINAPI  |Reaterro apiloado de vala com material da obra m? 172,39 | R$ 19,41 R$ 24,26 R$ 4.182,61 0,18% 84,21%
18.6.12 C4540 SEINFRA [Luminaria com aletas embutir 2x36 completa un 25,00 R$ 133,69 | R$ 167,11 | R$ 4.177,81 0,18% 84,39%
15.12 86919 SINAPI  |Tanque Grande 40L cor Branco Gelo, cédigo TQ.03; DECA ou equivalente un 5,00 R$ 648,03 | R$ 810,04| R$ 4.050,19 0,17% 84,56%
Placa de identificagdo com lapis de ago inox, com placa de identificagdo da escola com fundo
25.4.4 9338 ORSE |branco e letras azul. Chumbado e fixado, inclusive pintura e seguindo modelo fornecido pela un 1,00 R$ 3.212,85 | R$ 4.016,06 | R$ 4.016,06 0,17% 84,73%
SEMED
6.1.5 90843 SINAPI :s::aj:éllwsadeira - PM5 - 80x210, incluso ferragens e fechadura, conforme projeto de un 500 R$ 63542 | RS 794,28 | R$ 3.971,38 0.17% 84.90%
